
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: SERVIZIO SOMMINISTRAZIONE LAVORO PER N. 15 POSTI DI 
COADIUTORE AMMINISTRATIVO ESPERTO - CAT. BS - 
INTEGRAZIONE QUINTO D'OBBLIGO AFFIDAMENTO DI CUI ALLA 
DELIBERAZIONE N. 967 DEL 10/12/2021 – CIG  8988463A4F



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

IL DIRETTORE SOC LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Muscatello Antonella
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

PREMESSO CHE:
- in data 16/12/2021, con nota prot. 79371, il Direttore della SOC Di.P.Sa, in 
considerazione dell'aumentato carico lavorativo per l'attività amministrativa correlata alla 
gestione dei tamponi presso gli Hot Spot e dell'attivazione del percorso vaccinale per il 
Covid-19 in ambito pediatrico, ha richiesto l'assunzione di ulteriori unità di personale 
amministrativo da assegnare alla SOC SISP di questa Azienda;
- la Direzione Generale, vista la recrudescenza della diffusione pandemica, delle nuove 
disposizioni normative nazionali e del potenziamento del target di somministrazione terza 
dose, ha dato parere favorevole alla suddetta richiesta a supporto dell'attività vaccinale;

CONSIDERATO CHE:
- con deliberazione n. 967 del 10/12/2021 è stato aggiudicato alla società UMANA spa, con 
sede legale in Venezia, c.f. 05391311007, il Servizio di somministrazione di lavoro 
temporaneo per n. 15 posti di Coadiutore amministrativo esperto – cat. B, livello 
economico super, ai sensi dell’art. 35, comma 1, lett. d) e art. 36, comma 2, lett. b) del D. 
Lgs. 50/2016, per mesi sei, per un importo contrattuale complessivo di € 257.850,00 IVA 
esclusa, pari ad € 261.117,00 IVA inclusa;
- è possibile integrare il suddetto servizio con altre tre unità di personale, in applicazione 
del comma 12 dell'art. 106 del D. Lgs. 50/2016, laddove stabilisce che "la stazione 
appaltante, qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una 
diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto, può 
imporre all'appaltatore l'esecuzione alle stesse condizioni previste nel contratto originario";

PRESO ATTO CHE:
- il costo orario complessivo aggiudicato ammonta ad € 19,10, comprensivo del costo per 
intermediazione di € 1,10 soggetto ad IVA;
- il costo unitario per l'impiego di una unità di coadiutore amministrativo, stimato per n. 36 
ore settimanali, ammonta ad € 648,00 per costo del personale ed € 39,60 oltre IVA per 
costo di intermediazione, pari ad un importo contrattuale complessivo presunto per tre 
unità di € 45.381,60 oltre IVA, riferito al periodo 01/01/2022 - 31/05/2022;

RILEVATA la necessità e l'urgenza di garantire e supportare l'attività vaccinale a favore 
della popolazione al fine di contenere la diffusione del contagio;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali

DETERMINA

1) Di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, l'integrazione del quinto 
dell'importo contrattuale di € 257.850,00 IVA esclusa, pari ad € 261.117,00 IVA inclusa, di 
cui alla deliberazione n. 967 del 10/12/2021 relativa all'affidamento del Servizio di 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

somministrazione di lavoro temporaneo per n. 15 posti di Coadiutore amministrativo 
esperto – cat. B, livello economico super, per mesi sei.

2) Di dare atto che, per effetto della suddetta integrazione, è possibile acquisire ulteriori 
tre unità di personale del profilo di coadiutore amministrativo esperto - cat. Bs, con 
riferimento al CCNL Comparto Sanità vigente, per il periodo 01/01/2022 - 31/05/2022, per 
un importo contrattuale complessivo presunto di € 45.381,60 oltre IVA, pari ad € 
45.956,59 IVA compresa.

3) Di stabilire che l'onere di spesa derivante dal presente provvedimento troverà 
imputazione come segue:
- Aut. 2022/131 sub 58 – CONTO 3 10 04 35 – CONTO ECONOMICO ESERCIZIO 2022 

IMPORTO € 45.956,59

4) Di nominare il Direttore della SOC Gestione Personale e Relazioni Sindacali quale 
Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) e di mandare alla medesima Struttura 
per la gestione di tutti i provvedimenti consequenziali ivi compresi gli adempimenti 
contabili.

5) Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG), attribuito ai fini della tracciabilità 
dei flussi finanziari, è il seguente: 8988463A4F.

6) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2021-12-30T16:30:07+0000




